



EMPRESA PÚBLICA DE ALCANTARILLADO DE SANTANDER S.A E.S.P.  
EMPAS S.A  
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2014-RECURSOS PROPIOS  
A DICIEMBRE 31 DE 2014

CONCEPTO	APROPIACION 2014						RECAUDADO 2014				INGRESOS POR RECIBIR	Porct (%) Ejecución	Porct(%) Participación Ingresos Ejecutados
	PRESUPUESTO BÁSICO 1	CREDITO	CONTRACREDITO	ADICIONES	REDUCCIONES	MODIFICACIONES ACUMULADAS 2	PRESUPUESTO AJUSTADO 3=1+2	ACUMULADOS 4	MENSUALES 5	TOTAL INGRESOS RECAUDADOS 6=4+5			
DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 978.494.895	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.190.636.576	\$ 8.169.131.471	\$ 8.169.131.471	\$ -	\$ 8.169.131.471	\$ -	100,00%	11,90%
Disponibilidad Inicial Presupuesto Recursos Propios EMPAS	\$ 978.494.895	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.190.636.576	\$ 8.169.131.471	\$ 8.169.131.471	\$ -	\$ 8.169.131.471	\$ -	100,00%	11,90%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 58.500.473.613	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 363.861.382	\$ 58.864.336.995	\$ 53.601.274.724	\$ 5.062.266.811	\$ 58.663.541.535	\$ 200.795.460	99,66%	85,49%
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	\$ 58.438.759.220	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 335.742.678	\$ 58.774.501.898	\$ 53.398.231.197	\$ 5.004.504.525	\$ 58.402.735.722	\$ 371.766.176	99,4%	85,11%
Venta de Bienes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-	-
Venta de Servicios	\$ 58.438.759.220	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 335.742.678	\$ 58.774.501.898	\$ 53.398.231.197	\$ 5.004.504.525	\$ 58.402.735.722	\$ 371.766.176	99,4%	85,1%
Servicio de Alcantarillado	\$ 56.555.470.689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 56.555.470.689	\$ 51.261.174.030	\$ 4.431.298.225	\$ 55.692.472.255	\$ 862.998.434	98,5%	81,16%
Costos Directos de Conexión	\$ 1.883.288.531	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 335.742.678	\$ 2.219.031.209	\$ 2.137.057.167	\$ 573.206.300	\$ 2.710.263.467	\$ -491.232.258	122,1%	3,95%
<b>OTROS INGRESOS</b>	\$ 61.716.393	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28.118.704	\$ 89.835.097	\$ 203.043.527	\$ 57.762.286	\$ 260.805.813	\$ -170.970.716	290,3%	0,38%
Otros Ingresos corrientes	\$ 61.716.393	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28.118.704	\$ 89.835.097	\$ 203.043.527	\$ 57.762.286	\$ 260.805.813	\$ -170.970.716	290,3%	0,38%
Arrendamientos y Equipos	\$ 45.314.711	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.314.711	\$ 94.883.971	\$ 7.918.202	\$ 102.802.173	\$ -57.487.462	226,9%	0,15%
Otros	\$ 16.401.682	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 28.118.704	\$ 44.520.386	\$ 108.159.556	\$ 49.844.084	\$ 158.003.640	\$ -113.483.254	354,9%	0,23%
<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	\$ 17.472.972.215	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -8.255.908.546	\$ 9.217.063.663	\$ 1.724.465.294	\$ 65.556.932	\$ 1.790.022.226	\$ 7.427.041.443	19,42%	2,61%
Ingresos de Capital	\$ 17.472.972.215	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -9.687.103.017	\$ 7.785.869.198	\$ 293.270.823	\$ 65.556.932	\$ 358.827.755	\$ 7.427.041.443	4,6%	0,52%
Rendimientos Financieros	\$ 627.972.215	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 627.972.215	\$ 293.270.823	\$ -	\$ 358.827.755	\$ 289.144.460	57,1%	0,52%
Recursos del Crédito Interno	\$ 16.845.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -9.687.103.017	\$ 7.157.896.983	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.157.896.983	0,0%	0,00%
Otros Ingresos de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.431.194.471	\$ 1.431.194.471	\$ 1.431.194.471	\$ -	\$ 1.431.194.471	\$ -	100,0%	2,09%
Superavit Fiscal	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.431.194.471	\$ 1.431.194.471	\$ 1.431.194.471	\$ -	\$ 1.431.194.471	\$ -	100,0%	2,09%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	\$ 76.951.942.723	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -701.410.588	\$ 76.250.532.135	\$ 63.494.871.490	\$ 5.127.823.743	\$ 68.622.695.233	\$ 7.627.836.903	90,0%	100,0%

CHRISTIAN ISMAEL VASQUEZ ZAMBRANO  
Subgerente Administrativo y Financiero.